
UCHWAŁA NR IX/172/2019
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 10 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Gliwice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać skargę na Prezydenta Miasta Gliwice za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 223F2CF1-E8EC-4B28-8BC0-FE14A6890092. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/172/2019

Rady Miasta Gliwice

z dnia 10 października 2019 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) jest rada gminy.

Skarżąca skierowała swoją skargę na organ wykonawczy do kilkudziesięciu gmin i powiatów, w tym na  
Prezydenta Miasta Gliwice, drogą elektroniczną w dniu 22 lipca 2019 r. Skarga dotyczy zawierania przez ww. 
jednostki samorządu terytorialnego od 1 stycznia 2018 r. umów na prowadzenie audytu wewnętrznego, poniżej 
progu 30.000 euro, bez ogłaszania zamówienia w Biuletynie Informacji Publicznej. Skarga skierowana została 
do zbadania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja).

Podczas swoich posiedzeń Komisja zapoznała się z zebranym w sprawie materiałem, w tym ze 
szczegółowym wyjaśnieniem przedłożonym Radzie Miasta Gliwice przez Zastępcę Prezydenta Miasta Gliwice. 
Ponadto członkowie Komisji zwrócili się do radcy prawnego prowadzącego obsługę prawną Rady Miasta 
w celu uzyskania opinii prawnej, której przedmiotem była odpowiedź na pytanie, czy organ wykonawczy, 
w swoim regulaminie zamówień publicznych do 30.000 euro, musi ująć obowiązek zamieszczania zapytania 
ofertowego w BIP. Radca prawny, w przedłożonej Komisji opinii, wyraził stanowisko, iż „umieszczenie w BIP 
ogłoszeń dot. zamówień publicznych poniżej progu 30 tysięcy euro, w tym zapytania ofertowego, uzależnione 
jest tylko i wyłącznie od woli zamawiającego”.

Wskazać przy tym należy, iż Komisja bada skierowane do Rady Miasta skargi pod kątem zgodności 
postępowania organu wykonawczego z obowiązującymi przepisami prawa. Mając na uwadze powyższe, 
w związku z faktem, iż działanie organu wykonawczego nie narusza powszechnie obowiązujących norm 
prawnych, skargę należy uznać za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego." 

Id: 223F2CF1-E8EC-4B28-8BC0-FE14A6890092. Podpisany Strona 1




